JEKJIAPAIIASA O COOTBETCTBHUH

1. 3agButeas 000 «/I-JInnk Tpeiia», BeinonHstomee GyHKIMM HHOCTPAHHOTO U3TOTOBUTENS B YaCTH
obecrieyeHus: COOTBETCTBHS, IMOCTABISEMOM MPOAYKIMU 00s3aTeIbHBIM TPeOOBaHUSAM U B YaCTH OTBETCT-
BEHHOCTH 32 HECOOTBETCTBHE MOCTABIAEMOMN MPOAYKLIMHU 00s3aTeIbHEIM TpeOOBaHUAM, JeHCTBYIOIEE HA
ocHoBaHuM jgoroBopa Ne 01/14 ot 01 nexabps 2014 r. ¢ komnanueii «D-Link Corporation», pacnomno-
xeHHOM mno azapecy: No.289, Shinhu 3rd Rd., Neihu District, Taipei, TaiiBaHb, 3aperucTpupoBaHHOE
29.12.2010r. MexpaitonHo#t uncnekuueit ®HC Nel no Pszanckoit 06:1., OI'PH 1106229004067; UHH
6229040685; mo agpecy 390043, Poccusi, Psi3anckast o611 1. Psizans, npoesn [1labymuna, 1. 16, Ten: +7 (495)
744-00-99, e-mail: mail{@dlink.ru

B siuue ['eHepanbHOro aupektopa Brnagumupa DpukoBuda JlunmuHra, 1eHCTBYIOMEro Ha OCHOBaHUM Y-
TaBa, yTBepxkaeHHoro 29.10.2010,

3asBIseT, 4YTO KOMMyTaTop nepeaayu naHHeIX DGS-3000-28SC/DC (nanee — KOMMYTaTop), TEXHUYECKHE
ycaosust Ne DL-DGS-3000-2018-TY, wusroraBnuBaeMblii Ha 3aBoae Alpha Networks (Dongguan) Co.,
Ltd. (Xin Gang Road, Xin An District , Chang'an Town, Dongguan City, Guangdong Province, China
(Kurait)),

cooTBeTcTBYeT TpeGoBaHusiM [IpaBui npuMeHeHUs: 060pyI0BaHUS, peaTu3yIOLEero TEXHOJIOTHH KOMMY-
TallMK KaJpoB, YTBEPXKIEHHBIX NpukazoM Munundopmeszu Poccun Ne 158 ot 07.12.2006 r. (3aperu-
crpupoBaH B Musiocte Poccun 21.12.2006 r., peructpaumonsslii Ne 8655) u [IpaBun npumenenus obo-
PYZOBaHHUS MIPOBOAHEIX U ONTUYECKUX CHCTEM Iepeaayd abOHEHTCKOro JOCTyMa, yTB. mpukazoM Ne 112
MuHucTepcTBa HHPOPMALMOHHBIX TEXHONIOTH U cBsA3u Poccuiickoit @enepauuu ot 24.08.2006 r. (3ape-
ructpupoBaH B Muntocte Poccuu 04.09.06r., peructpaunonHsiit Ne 8194)

H He OKaeT JecTa0H/IH3HpYyIollee Bo3AeliCTBHE HA LEJOCTHOCTD, YCTOHYHBOCTE (PYHKIIHOHHPOBa-
HHs H 6e30MacHOCTh eNHO# ceTH 3j1eKTpocBsizH Poccuiickoii @enepanun.

2. HazHayeHHe H TeXHHYECKOe ONHCAaHHe
2.1. Bepcusi nporpaMMHOro odecne4eHust — 5, Ipyrue npeaycTaHOBJIEHHBIE IPOrpaMMbl OTCYTCTBYIOT.

2.2. KoMI/IeKTHOCTh:

‘ Ha3zpanue KonuyecTBo
1 KoMMyTaTop nepenauu faHHeix DGS-3000-28SC/DC 1
2 KOMILJIEKT [UIsl yCTaHOBKH B 19-110iMOBYIO CTOHKY 1
3 PYKOBOJACTBO IOJIb30BaTEIS 1
4 SFP-tpancusep DEM-310GT 4
2 SFP-tpancuBep DEM-311GT 4
6 SFP-tpancusep DEM-312GT2 4
7 SFP-tpancuep DEM-314GT -
8 SFP-tpancuBep DEM-315GT B
9 SFP-tpancusep DEM-210 4
10 SFP-tpancuep DEM-211 4
11 SFP-tpancuep DGS-712 -
12 SFP-tpancusep DEM-220T -
13 SFP-tpancuBep DEM-220R 4
14 SFP-tpancuBep DEM-330T B
15 SFP-tpancueep DEM-330R 4
16 SFP-tpancusep DEM-331T 4
17 SFP-tpancusep DEM-331R 4
18 SFP-tpancusep DEM-302S-LX -
19 SFP-tpancuBep DEM-302S-BXD 4
20 SFP-tpancusep DEM-302S-BXU 4
21 tpaHcuBep SFP+ DEM-431XT 4
22 tpaHcuBep SFP+ DEM-431XT-DD B
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23 tpancusep SFP+ DEM-432XT 4
24 tpancusep SFP+ DEM-432XT-DD 4
25 tpancusep SFP+ DEM-433XT 4
26 tpaHcusep SFP+ DEM-433XT-DD 4
27 tpancusep SFP+ DEM-434XT -
28 tpancusep SFP+ DEM-435XT -
29 | tpancusep SFP+ DEM-435XT-DD 4
30 tpancusep SFP+ DEM-436XT-BXU L
31 tpancusep SFP+ DEM-436XT-BXD 4
32 ka6eas DEM-CB100S 1
33 ka6eas DEM-CB300S 1
34 ka6eas DEM-CB700S 1
35 ka6ens DEM-CB100QXS-4XS 1
36 pe3epBHEI HCTOYHMK UTaHus (60 Bt) DPS-200A 1
37 pe3epBHBINA MCTOYHMK nuTaHus (140 Bt) DPS-500A 1
38 pe3epBHBIN McTOYHMK muTanus DC (140 Br) DPS-500DC 1
39 | kabenp mUTAaHUA IS MOAKIIOUEHHS pe3epBHOIO MCTOYHHKA DPS-CB150-2PS 1
40 KOHCONBHBIN Kabens ¢ uHTepdeiicom RJ-45 1

2.3. VciioBusl IPHMEHEHHs! HA CeTH CBSI3H 00111ero noJib30BaHuUs Poccuiickoii ®exepanuu: B Kaye-
CTBe KOMMYTATOpa Tepeaui JaHHBIX, PETH3YIOMIEro TEXHOJIOrHH KOMMYTalliH KaJpoB, ¢ QYHKUMAMH
0GopyI0BaHHs CHCTEM Tiepeiadi a0OHEHTCKOTO 0CTYTa.

2.4. Boimo/iHsieMble PYHKIMH: KOMMYTaToOp MpeJHa3HayeH Ui peau3aliii 10CTyna K CEeTH Tepeauu
JAHHBIX C MPUMEHEHHEM TEXHOJIOTMM KOMMYTALUH KapoB. OGopynosanue conepxut 20 nopros SFP, 4
xom6o-riopra 10/100/1000Base-T/SFP u 4 nopra SFP+. K nmopram SFP/SFP+ MoOryT MOAKIIOYaThCA
tpancusepsl  SFP/SFP+ ¢ untepdeiicamu  100Base-FX/ 100Base-BX10/100Base-LX10/1000Base-
T/1000Base-SX/1000Base-LX/ 1000Base-ZX/10GBase-LR/10GBase-SR/10GBase-ER. Ilonepxka cte-

Kka npoTokosoB [Pv4/v6.
2.5. EMKOCTh KOMMYTALHOHHOI'O MOJIsl — HE BBITIOJIHACT (yHKIMI KOMMYTaLMH KaHaJIOB.

2.6. CxeMa NMOJAKIIOYEHHsS] K CETH CBSI3H 0011ero noJb30BaHHs, ¢ 0603HaYeHHEM peain3yeMbIX HH-
TepdeiicoB:
10GBase-LR, 10GBase-SR, 10GBase-ER,
1000Base-ZX, 1000Base-LX, 1000Base-SX,
1000Base-T, 100Base-BX10, 100Base-LX10,
100Base-FX, 100Base-TX, 10Base-T

DGS-3000-28SC/DC

eTh CBS3M 06-
_| Iero nojbp30Ba-
Hus (ceThb nepe-
_ JIayy JIaHHBIX)

OKOHEYHOE
obopynoBaHue

2.7. XapaKTepHCTHKH PaHOH3.Ty eH sl — PaJMOU3TydeHHC OTCYTCTBYET.

2.8. DaexkTpuyecKkHe (ONTHYECKHE) XaPAKTEPHCTHKH:

- snexTpuueckuii nurepdeiic 10Base-T: cpena nepeaatiu - He’KpaHUPOBaHHAs CUMMETPUYHAs Napa KaTe-
ropuM 3, TOMOJIOTHs — 3Be31000pa3Has, Kox - MaH4ecTepcKHii, TMHeiHas CKOPOCTh Mepeaiy NaHHbIX -
10 M6ut/c, MaKkcMMalbHas JJMHa CErMEHTa — 100 Mm;

- 3NIeKTpUYecKHil HHTepdeEiic 100Base-TX: cpeza nepefayy - 2 CHMMETPUYHBIC Mapkl (STP umm UTP)
KATeropuu 5, TOTIOJIOrHsl — 3B€371000pa3Has, Kox - MLT3, 4B/5B, nuHeiiHas CKOpOCTh nepeaayu NaHHBIX -
125 M6wuT/c, MaKkcMMallbHas JUIMHA CerMEHTa — 100 m;

Crp. 2

B.D. JIunnuHr Crpannu 4




D

000 «J1-JTunk Tpeim» Jlexknapaius 0 COOTBETCTBHH KommyTaTop nepeiayy JaHHBIX DGS-3000-28SC/DC

- onruyeckuii uHTepdeiic 100Base-FX: Tononorusi — TOYKa-TO4YKA, JIMHEWHasi CKOPOCTh — 125 Mobwurt/c,
JMana3oH LEeHTPaJbHbIX JUTMH BOJIH — 770-860 1w, Tun BonokHa — MMF, kox — NRZI, 4B/5B, ypoBeHb
cpe/He# MOIIHOCTH Ha repejade — MaKcuMasIbHBIH -141BM; MUHUManbHEIH -201bM, ypoBeHb cpeaHen
MOIIHOCTH Ha TpHEMe — MaKCHMalIbHbIH -14; musuManbHEI -311bM, MakcMManbHas NPOTSHKEHHOCTh
muHuH — 100 M3

- onTHYecKuil uHTepdeic 100Base-LX10: Tonosiorus — To4Ka-To4Ka, NMHelHas cKopocTh — 125 Mowur/c,
JIMana3oH LEeHTPaJIbHBIX JUIMH BOJTH — 1260 — 1360 HM, TUII BOJIOKHA — SMF, koa — NRZI, 4B/5B; ypo-
BeHb Cpe/lHel MOIIHOCTH Ha mepejade: MaKcUMaIbHbIH -81BM, MUHUMAaIBHBIH -15 1BbM; ypoBeHb CPEll-
Heil MOILHOCTM Ha TpHeMe: MaKCHMalIbHBIH -8, MHHMMAJIBHEIH -25 1BbM; MakCHMalbHas MPOTSHKEHHOCTh
muaud — 10 000 m;

- onTuyeckuit mHTepdeiic 100Base-BX10: Tomonorus — TOYKa-TOYKA, JMHEHHas ckopocTs — 125
M6uT/c, AMana3oH LEHTPaIbHBIX IIHH BOJIH = 1480-1580 (DS)/1260-1360 (US) 1M, THIT BOJOKHA —
SMF, kox — NRZI, 4B/3B; ypoBeHb cpeHeil MOIHOCTH Ha Mepejate: MaKCHUMaJIbHBIN -81BbM, MUHH-
MaTbHEN -141BM; ypOBeHb CpeIHEH MOIIHOCTH Ha IpHEME: MaKCHMAJIbHBEIH -8, MHHMMAJIbHBIA -
28.21bM; MakcHMMalibHas MPOTSHKEHHOCTD auauk — 10 000 M;

- HIIeKTpUYeCKHit MHTEpeHc 1000Base-T: cpeaa nepeaadu - 4 CHMMETPHYHBIC Taphbl KaTeropuu 5; Tormo-
TOrusl — TOYKa-TOYKa; KOI - 4D-PAM; nuHeiiHasi CKOPOCTh nepeaav AaHHbIX — 1000 M6wut/c; MaKcu-
ManbHas aiHa cermMenta — 100 m;

- ontuueckuit untepdeiic 1000Base-SX: Tomonorus — TOYKa-TOYKa, JWHeiHas ckopocth — 1,25
(1:t100x10‘°) I'Boj, AMana3oH LEHTPalbHBIX JUIMH BOJIH — 770-860 1M, Tun BonokHa — MMF, ko1 —
neonunblii NRZ, 8B/10B, ypoBeHb cpeaHeil MOIIHOCTH Ha mepeaade — makcumanbHblid 0 1bm; MUHH-
MaJIpHBIH -9,5 1BbM; MHHUMAJIBHBINA K03 HULMEHT SKCTHHKIMH 9,0 nb; ypoBeHb cpeHeH MOIIHOCTH Ha
npuemMe — MaKCUMaTbHEIA 0 1BM; MUHMMAIbHEIH -17.0 nbm, MakcuMmajbHas NPOTSKEHHOCTD JIMHUU —
550 m;

- ontuueckuii unTepdeiic 1000Base-LX: Tononorus — TOYKa-TOYKa, TMHeHHas ckopocth — 1,25
(1:i:100x10'°) I'Boj, AMana3oH LEHTpalbHBIX JUIMH BOIH — 1270-1355 um, Tan BonokHa — SMF, kol —
neonynslit NRZ, 8B/10B, ypoBeHb cpe/Hel MOIIHOCTH Ha nepeaye — MakcuMaibHblH -3,0 1bM; MHHH-
maapHBi -11,0 16M; MUHMMaIbHBIH K03 GULMEHT 3KCTUHKLIMN 9,0 1b; ypoBeHb cpeaHed MOIIHOCTH
Ha TpHemMe — MaKCHMaJIbHBIN -3,0 1bM; MUHHUMaIBHBIH -19,0 1BM, MakcuMasbHas MPOTSKEHHOCTD JIH-
Huu — 5000 m;

- onTuueckuii untepdeiic 1000Base-ZX: Tomnonorud — TOYKa-TOYKa, JHHEHHas CKOpOCTh — 1,25
(liIOOxIO"’) I'Boj, AMana3oH LEHTpalbHBIX JUIMH BOJIH — 1520-1580 HM, TUII BOJIOKHA — SMF, xoa —
neonunslit NRZ, 8B/10B, yposeHb cpeaHeil MOIIHOCTH Ha Tepenaye — MakcuMaibHbH 5,0 1bM; MUHH-
MasbHbIi -4,0 1BM; MHHAMaIbHBIA K03 HULMEHT SKCTHHKIHH 9,0 1b; ypoBeHb cpeHel MOIIHOCTH Ha
npueMe — MaKCHMalIbHbIH -23.0 1Bbm; MuHMMAaNBHEIH -3,0 1BM, MakCHMaIbHaA MPOTSDKEHHOCTH JIMHUM —
70000 M.

- ontuyeckuii uaTepdeiic 10GBase-SR: Tononorus — TOYKa-TOYKA, TMHEWHAas CKOPOCTh mnepeaaiu AaH-
peix — 10,3 125x(1i100x10'6) 6o, AMana3oH LEHTpaIbHBIX JUIMH BOJIH — 840-860 HM, TUN BOJIOKHA —
MMEF, Ko — KOAOBBIE IPYTIIBI 64B/66B, ypoBeHb cpe/iHeil MOIIHOCTH Ha Nepeate — MaKCHUMaJbHBIN -
1,0 AbM; MUHUMAaIbHBIH - 7,3 1BbM, ypoBeHb Cpe/iHel MOIIHOCTH Ha npueme — MaKCHUMabHBIH - 11bM;
MUHUMAIBHBIHN - 9,91BM, MakcuMaibHas NPOTHKEHHOCTE uHAM — 300 M (MMF 50,0 MKM);

- onTryeckuii unrepdeiic 10GBase-LR: Tomosorus — TOUKa-TO4Ka, JAMHelHas CKOpOCTh nepeaayu JaH-
HBIX — 10,3125x(1¢100x10'6) 60/, AMana3oH LEHTPaIbHbIX JUTMH BOJIH — 1260-1355 HM, TUIN BOJIOKHA
— SMF, Koa — KOJIOBBI€ IPYIIIbI 64B/66B, ypoBeHb cpelHeil MOIIIHOCTH Ha Nepeate — MaKCHMalbHBIH
0,5 nBM; MHHUMAJIBHBIH - 8.2 n1bM, ypoBeHb cpeaHeil MOIIHOCTH Ha NpUeMe — MmakcumanbHbii 0,5 1bm;
MUHHMaJIBHEI - 14,4 1bm, MakcHMaibHas MPOTSHKEHHOCTH JIMHUM — 10 000 m;

- onThueckuii unTepdeiic 10GBase-ER: Tononorus — TOYKa-TOUKa, JMHENHas CKOPOCTh nepeai JaH-
HBIX — 10,3125x(1i100x10'6) ['6ox, AMana3oH LEeHTpaIbHBIX AJIHH BOJIH — 1530-1565 HM, THIT BOJIOKHA
— SMF, ko — KOJOBBI€ IpYMIIbI 64B/66B, ypoBeHb CpeJIHEH MOLIHOCTH Ha Nepeaatc — MaKCHMalbHBIN
4 nbM:; MUHMManbHBI - 4,7 1bM, ypoBeHb cpe/Heil MOIHOCTH Ha NpHeMe — MakcuMabHbI - 1 abm;
MHHUMaIbHBIN - 15,8 1bM, MakcumalbHas NpOTSHKEHHOCTh JIMHUM — 40 000 m.

2.9. Peanmsyemble HHTepdeiichl — Ethernet 10Base-T, 100Base-TX, 100Base-FX, 100Base-LX10,
100Base-BX10, 1000Base-T, 1000Base-SX, 1000Base-LX, 1000Base-ZX, 10GBase-SR, 10GBase-LR,

\
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10GBase-ER.

2.10. YcioBHs 3KCILIyaTallHH, BK/JIOYasi KJIHMaTHYeCKHe H MeXaHHYecKHe TpeGoBaHMsl, cnocolbl
pa3MellleHHsI: KOMMYTAaTOp COXPaHSET CBOM TEXHHYECKHE XapaKTEPUCTUKH:

- IpH TeMIepaType okpyxatowei cpeast ot 0° 1o +50°C;

- IIpM OTHOCHTEJIEHOM BIAXHOCTH Bo3ayxa a0 90% npu temneparype +25°C.

[TpeaHa3HayeH A7 UCTIONB30BaHHS BHYTPHU IMOMEIIEHUH.

2.11. DiIeKTpONHTaHHE OCYIIECTBIAETCSA OT UCTOYHMKA NepeMeHHoro Toka 220B/50I'n uiam ot ucToy-
HHMKa MOCTOSTHHOTO ToKa 36-72 B.

2.12. CBeieHHsi 0 HAJIMYHH HJIH OTCYTCTBHH BCTPOEHHBIX CpPeICTB KPHNTOrpaguu ¥ NPHEMHHKOB
rJ106aJbHBIX CNYTHHKOBBLIX HABHTALHOHHBIX CHCTEM — MMEIOTCS CPEJCTBAa KpUNTOrpaduH, MCroib-
3yeMble /I 3alIMTHl TEXHOJIOTMYECKUX KaHAIIOB ceTeil cBsi3M obmero nonbzoBaHus. Hotudukaums Ne
RU0000019724, 3apeructpupoBanHas ®CB Poccun 03.10.2014. OTCyTCTBYIOT NPUEMHHKH T100abHBIX
CITyTHUKOBBEIX HaBUTAILIMOHHBIX CHCTEM. .

3. Jlekaapauusi NPHHATA HA OCHOBAaHHH TIPOTOKOJIA COOCTBEHHBIX MCIIBITAHHUI 5'
28SC/DC ot 25.10.2017; npoToKkoja MCIBITaTENbHON 1ab0opaTopu 3aKphITOro E;‘f--‘ ,

denepansHoii  ciyxboit  mo  akkpeaurauuu  01.11.2016r.,  GeccpouHbi}, ¢
MTT _0765/18 DGS-3000-28SC/DC ot 26.02.2018, koMMyTaTop mNepelay yiay
28SC/DC, Bepcus I10 - 5, npyrue npeaycTaHOBJIEHHBIE IPOTPaMMBI OTCYTCTBYIOT
Jlexnapauys cocTaBIeHa Ha ABYX JHCTaXx.
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